ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля  2014 г.

	№
	93/486-3

	п. Жарковский

О количестве подписей избирателей в поддержку кандидатов на должность Главы Жарковского района и   депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области пятого созыва
 В соответствии со статьёй 33  Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003г. № 20-ЗО (далее – Кодекс), Положением о Государственной системе регистрации (учете) избирателей,  постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 11.06.2014г. №90/463-3 «О схеме избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Жарковского района», на основании статьи 20 Кодекса и  постановления избирательной комиссии Тверской области от 06.08.2007г. №01-13/52 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав   территории муниципального образования Тверской области «Жарковский район» на территориальную избирательную комиссию Жарковского района», территориальная избирательная комиссия Жарковского  района  постановляет:
1. Утвердить количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов на должность Главы Жарковского района и  депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области пятого созыва (0,5% процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории округа, но не менее 10 человек) (прилагается).

2. Определить предельное количество подписей избирателей, представляемых кандидатами на должность Главы Жарковского района и  депутатов Собрания депутатов Жарковского района Тверской области  в территориальную избирательную комиссию Жарковского района (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной        избирательной комиссии Жарковского района в информационно-     телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель территориальной

    избирательной комиссии

      Жарковского района                                                                 Р.П.Свисткова
Секретарь территориальной

  избирательной комиссии

    Жарковского района                                                                     Н.П. Иванова

	Приложение
к постановлению  территориальной избирательной комиссии

Жарковского района
 от 18 июля 2014 года 93/486-3

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в органы местного самоуправления Жарковского района на выборах 14 сентября 2014 года

	№

избирательного округа
	Наименование избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты
	Предельное количество подписей избирателей, представляемых кандидатами в ТИК

	Выборы Главы Жарковского района

	1
	Муниципальный избирательный округ(вся территория Жарковского района)
	5274
	26
	30

	Выборы депутатов Собрания депутатов Жарковского района

	1
	Центральный пятимандатный избирательный округ №1
	1783
	10

	14

	2
	Школьный пятимандатный избирательный округ №2
	1724
	     10
	          14

	3
	Октябрьский пятимандатный избирательный округ №3
	1767
	10

	14